CXVII.

Imperator autem à ciuitate Patherbronnensi cum Episcopo di-
uertēs, Hiltivvardhusen venit, vbi primo mane sequētis diei **XV.**
scili-

scilicet Kal. Ianuarij, interuentu Gislæ Imperatricis, & filij sui Henrici regis, & præfati Egilberti Frisingensis Episcopi, & ob frequens, deuotumq; seruitum suum, quandam regiæ proprietatis Curtem, Gardenebike nominatam in pago * Laen in comitatu Hermanni Comitis sitam, cum omni sua integritate, vel quicquid prædij habuit, in villis Humnadal, Moldugael, Lindeluelhusen sicutum in eo dem pago, & in comitatu ipsius Comitis, cum omnibus attinentibus Episcopo dedit, ut ipse fidelis suus, siue longè, siue prope esset, suæ deuotissimæ seruitutis eum non immemorem esse recognosceret. Tale testimonium suæ seruitutis, & fidelitatis veraciter decuit eum, qui in omnibus, & super omnia sinceriter dilexit Dominum.

Imperator autem à Hiltwvarteshusen progressus, Fridislare CXVIII. terendit; ubi benevolentia eius, prædictorumque instantia interpellatus, Comitatum Hermanni Comitis sicutum in istis tribus pagis, Auga, Hetega, Hessiga, eodem die ei contulit.

Tempore vero autumnali Saxoniam ingressus, Magetheburg de- CXIX. uenit; ubi interuentu Gislæ Imperatricis, & carissimi sibi filij Henrici regis, ei Ecclesiæq; commissæ sibi VI. mancipia quorum hæc sunt nomina * Thierfart, Linza, Heregrin, Ethilier, Athalvart, VVieburg, cum omnibus eorum substantijs dono suæ magnificetiæ XII. Kalend Septemb. delegauit. Beata, & beatificada æterna memoria dantis, & accipientis; animaq; cum Christo Domino sempiterna possideat gaudia XII. Kal. Septemb.

Episcopus ergo pro obtinenda cælesti Hierusalem Ecclesiam ad similitudinem sanctæ Hierosolymitanæ Ecclesiæ facere disponens, V Vinonem Abbatem de Helmvardeshusen, quem de monachis ciuitatis suæ ibi præposuerat, ad se accersiuit; cumque Hierosolymam mittens mensuras eiusdem Ecclesiæ, & sancti sepulchri deferreri sibi mandauit.

Nactus autem opportunitatem temporis, comitatum Dodiconis Comitis ab eodem Imperatore ablatum, per suggestionem Maguntini Præfulis, eodē Prælule mortuo, opportunè, importunè cæpit requirere: timēs, si perdita negliceret, se ante Deum in acquirendis alijs, parū proficere. Imperator, a multimoda eius erga Deum cōperta deuotione, iustis eius desiderijs gratuitò in omnib. annuit; & querens opportunū tempus voluntati eius satisfaciendi p̄ximo * anno IIII. Idus Maij Nouiomago, prædiū in Marsfelde in pago Rettega, in Comitatu Vdonis Comitis sicutum interuentu Gislæ Imperatricis, & dilecti filij regis Henrici, ob seruitum secundum votum suum sibi sapè impensum, cum omnibus attinentibus & mancipijs vtriusque sexus, ei contulit; & sic sub sequente IIII. Nonas